
 

 

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio ,,Puriena direktoriaus 

2022 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V- 42 

 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,PURIENA“  

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO DAILĖS UGDYMO PROGRAMA 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Švietimo teikėjas – Klaipėdos lopšelis-darželis ,,Puriena‘‘ (toliau – Įstaiga), įregistruota 

Juridinių asmenų registre, kodas 190420421. Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Grupė – 

ikimokyklinio ugdymo mokykla. 
2. Įstaigos buveinės adresas – Naikupės  g. 27, Klaipėda. Tel. (8 46) 346 258, el.p.  

puriena.klaipeda@gmail.com. 

           3. Programos pavadinimas – neformaliojo vaikų švietimo Dailės ugdymo programa (toliau – 

Programa). 

4. Programos rengėjai – Giedrė Kontrimienė, neformaliojo švietimo mokytoja, Raimonda 

Pažėrienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Birutė Jovaišienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 
5. Programos trukmė – tęstinė. 

6. Tikslinė amžiaus grupė – 6–7 m. priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikai. 
7. Programos  įgyvendinimui  Įstaigoje sukurtos palankios materialinės ugdymo(si) 

sąlygos: įrengtas dailės kambarėlis, įsigytos priemonės vaikų grupiniams ir individualiems 

užsiėmimams, sukurta funkcionali, dinamiška, skatinanti mąstymą, vaizduotę ir 

kūrybiškumą ugdymo(si) aplinka. 
8. Neformaliojo vaikų švietimo Dailės ugdymo programa, integruota į  Priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją programą ir vykdoma ugdymo proceso metu. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

            9. Tikslas – mokyti vaikus skirtingomis dailės priemonėmis originaliai reikšti mintis, jausmus, 

emocijas.  

10. Uždaviniai: 

10.1. ugdyti vaiko individualumą ir kūrybiškumą; 

10.2. skatinti pažinti, stebėti, tyrinėti, suprasti ir vertinti dailės kūrinius, aplinkos ir gamtos 

grožį;  

10.3. sudaryti sąlygas atsiskleisti vaikų dailės gebėjimams, polinkiams, individualiam veiklos 

ritmui ir tempui;  

            10.4. skatinti norą bendradarbiauti, dalintis savo kūrybine patirtimi. 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS TURINYS 

 

            11.Turinys: 

Eil. 

Nr. 

Kompetencijos Turinys 

1. Kūrybiškumo 

kompetencija 

Įvairiomis dailės raiškos priemonėmis (linija, forma, spalva, 

faktūra) nuosekliai mokosi dailės meno kalbos. Drąsiai, laisvai, 

mailto:puriena.klaipeda@gmail.com


2 

 

 

išradingai ir originaliai vaizduoja bet kurį objektą, reiškinį ar 

siužetą. Mokosi apibendrinti, stilizuoti gamtos formas, kurti raštus. 

Išbando ir naudoja įvairias technikas: piešia pieštukais, rašikliais, 

įvairaus storio plunksnomis, spauduoja spaudais, tapo guašu, lieja 

akvarele, kuria monotipijas, aplikacijas, koliažus, naudoja įvairias 

gamtines, buitines medžiagas, skaitmenines priemones kūrybai 

(išmaniąsias lentas, planšetes ir kt.). Savarankiškai renkasi 

teptukus, dažus, pieštukus, žymeklius,  ir kt. dailės priemones 

priklausomai nuo to, ką nori pavaizduoti ar kokią idėją realizuoti. 

Vaizduoja pamėgtus pasakų, pasakėčių, istorijų, filmų  personažus, 

bando perteikti jų charakteringus bruožus. Kuria nuotykinius, 

humoristinius pasakojimus, iliustruoja  juos siužetiniais piešiniais. 

Žaisdamas su spalvomis ir jas tyrinėdamas išgauna naujas spalvas 

ir atspalvius, įvairias linijas (tiesias, vingiuojančias, trūkinėjančias), 

plokštumines ir erdvines figūras. Siekia atkartoti matytus vaizdus, 

tam pasirinkdamas tinkamas dailės priemones ir tinkamai jas 

naudodamas. Kūrybinio mąstymo dėka (mąstymui persipinant su 

intuicija, fantazija, emocijomis ir kitomis besiformuojančios 

asmenybės savybėmis) mokosi kurti aplinką, naujai interpretuoti ir 

įprasminti, spontaniškai išrasti naujas formas, vaizdus, daiktus, 

situacijas. 

2. Kultūrinė 

kompetencija 

Pastebi ir piešiniuose vaizduoja savo artimiausios aplinkos, gimtojo 

miesto, Lietuvos įvykius, šventes, savo ir kitų išgyvenimus. 

Didžiuojasi ir vertina savo tautinį tapatumą, piešiniuose naudoja  

tautodailės motyvus. Kuria ornamentus, tautiniais raštais margina 

margučius, dekoruoja kontūrinius piešinius ir aplinkos daiktus 

(švilpukus, ąsočius, dubenėlius, dėžutes ir kt.). „Audžia“ iš 

popieriaus tautines juostas, karpo žirklėmis įvairius „nėrinius“, 

piešia tušu. Vidinio kūrybinio aktyvumo dėka mokosi išreikšti savo 

požiūrį, perteikia išgyvenimus, įgyvendina sumanymus. Kalboje 

vartoja dailės menui būdingus žodžius: molbertas, paletė, 

ekspozicija ir pan. Apmąsto, vertina savo ir kitų meno kūrinius. 

Pastebi skirtumus tarp žanrų (tapyba, skulptūra, keramika, tekstilė) 

ir suvokia meninės kūrybos įvairovę. Lygina savo šalies kultūros 

reiškinius su kitų šalių meno tradicijomis ir kūriniais, aptaria 

kitoniškumo vertę. Susipažįsta su pasaulio įvairių istorinių epochų 

meno šedevrais. Mokosi skirti šiuolaikinę kūrybą nuo senesnių 

laikų kūrybos. Turi mėgstamus meno kūrinius, apie juos savais 

žodžiais pasakoja, dalijasi įspūdžiais su vaikais, mokytojais. 

Kalbasi apie meno kūrinio sukeltus vaizdinius bei nuotaikas. 

Domisi knygomis, iliustracijomis, pastebi šrifto skirtumus. Lygina 

ir aptaria skirtumus tarp nuotraukos, paveikslo ir piešinio. Mokytojo 

padedamas atpažįsta, vaizduoja ir pritaiko kalendorinių švenčių 

(Kalėdų, Velykų, Užgavėnių ir kt.), valstybinių švenčių (Lietuvos 

valstybės atkūrimo diena, Lietuvos nepriklausomybės atkūrino 

diena, Valstybės diena,  Laisvės gynėjų diena ir kt.), įstaigos 

tradicinių švenčių, renginių simbolius grupės ir darželio aplinkos 

puošybai. Kartu su kitais gamina dekoracijas menų projektams, 

teatro pasirodymams, išleistuvių į mokyklą šventei ir pan. 

Kūrybiniais sumanymais dalijasi su draugais, mokytojais 

ieškodamas bendradarbiavimo, pagalbos ar patarimo. Vaiko darbai 

eksponuojami grupės ar viešose darželio erdvėse. 



3 

 

 

3. Pažinimo 

kompetencija 

Stebi ir tyrinėja aplinką, augalus, gyvūnus, jų požymius, panašumus 

ir skirtumus, augimą, judėjimą. Pastebi, įvardija ir vaizduoja 

įvairius gamtos reiškinius (rasa, vaivorykštė, vėjas, šlapdriba, 

šerkšnas, šalna, atodrėkis, šešėliai, sniegas). Susipažįsta su gamtos 

ciklais (metų laikai ir jų ypatumai; augalo ciklas – nuo sėklos iki 

sėklos; gyvūno ciklas – gimimas, augimas, branda, senėjimas, 

mirtis). Domisi dangaus kūnais, skiria žvaigždės, Saulė, Mėnulis,  

Žemė ir kt. Suvokia ir vaizduoja žmogaus kūno dalis, skirtingus jo 

judesius, atliekamus veiksmus. Visa tai bando vaizduoti 

savarankiškai pasirinktomis  skirtingomis priemonėmis, linijomis, 

spalvomis. Aiškinasi, kuo skiriasi gamtos daiktai nuo žmogaus 

sukurtų daiktų. Tyrinėja daiktų paviršius ir bando juos vaizduoti, 

piešimui naudoja skirtingos faktūros paviršių (popierius, tapetai, 

stiklas, oda ir kt.).  Atpažįsta ir skiria realius gamtos objektus nuo 

fantastinių ir nurodo, kas iliustracijoje, pasakojime netikra. Dailės 

kalba – piešiniais, vaizdinėmis priemonėmis, simboliais perteikia 

gamtamokslinę informaciją. Samprotauja apie pastebėtas aplinkos 

objektų savybes, požymius, žmonių gyvenimo būdo bruožus, 

profesijas, darbus, palygina, kritiškai vertina. Tyrinėjimo rezultatus 

pavaizduoja piešiniu, nesudėtinga schema, pristato kitiems. 

4. Socialinė, emocinė ir 

sveikos gyvensenos 

kompetencija 

Veikia savarankiškai, kuria ir įgyja pasitikėjimo savo jėgomis. 

Mokosi laisvai ir greitai atrasti naujų idėjų, sprendimų, prisitaikyti 

prie naujai iškilusių  situacijų. Kurdamas bendrus kolektyvinius 

darbus mokosi susikaupti, išlaikyti dėmesį,  dirbti šalia vienas kito, 

derintis, tartis su draugais dėl bendro rezultato. Tyrinėdamas 

daiktus ir dirbdamas su įvairiomis medžiagomis bei įrankiais, 

stengiasi saugiai su jais  elgtis. Švariai ir tvarkingai dirba, baigus 

darbą, sutvarko priemones, užbaigia pradėtus darbus. Pristato ir 

reflektuoja savo kūrybinius bandymus, geranoriškai vertina, 

džiaugiasi kitų žmonių kūryba.  Teigiamai vertina save ir savo 

gebėjimus, didžiuojasi savo  kūryba. Teikia originalias, netikėtas 

įžvalgas ir sumanymus. Išklauso kitų nuomonę, reaguoja į 

pastebėjimus, diskutuoja, tariasi. Išsako savo nuomonę apie 

mėgstamus dailės kūrinius - paveikslus, skulptūras. Įvardija, kokias 

nuotaikas ir emocijas sukelia meno kūriniai, kur lankėsi, ką matė, 

kas patiko. Puošia aplinką savo sukurtais kūrybiniais darbais, 

naudoja juos žaidimuose, šventėse. Kartu su mokyklos ar artimos 

aplinkos bendruomene dalyvauja parodose, meniniuose 

projektuose. Diskutuoja, mokosi deramai elgtis parodose ir kt. 

renginiuose. 

12. Programa pritaikoma įvairių ugdymo(si) poreikių turintiems vaikams. Atsižvelgiant į 

vaikų individualius ugdymo(si) poreikius, parenkamos užduotys, priemonės, individualūs 

ugdymo(si) metodai ir formos. 

 

IV SKYRIUS  

PROGRAMOS METODAI, FORMOS IR PRIEMONĖS 

 

13. Metodai: pokalbis, aiškinimas, demonstravimas, žaidimas, „minčių lietus“, gamtos ir 

aplinkos objektų stebėjimas, tyrinėjimas, aptarimas ir vaizdavimas, meniniai projektai, dailininkų 

darbų stebėjimas, analizavimas, aptarimas, tyrinėjimai, bandymai, eksperimentavimas su įvairiomis 

dailės priemonėmis ir medžiagomis, informacinių technologijų panaudojimas.   



4 

 

 

14. Formos: savarankiška, spontaniška ir organizuota meninė dailės veikla, kūrybinės 

dirbtuvės, ateljė, parodos, akcijos, konkursai, festivaliai, projektai, žaidimai, meno galerijų lankymas. 

15. Priemonės: grafinės dailės priemonės (pieštukai, kreidelės, anglis, sangvinas, tušas, 

plunksnelės), tapybos priemonės (akvarelė, guašas, akrilas, teptukai, štampukai, voleliai), vaizdinės 

priemonės (paveikslai, reprodukcijos, dailės albumai, knygų iliustracijos, enciklopedijos, žinynai, 

atvirukai, nuotraukos, skaitmeninis turinys, vaizdo ir garso įrašai), techninės priemonės (žirklės, 

klijai, didinamieji stiklai, kaleidoskopai), netradicinės dailės priemonės, įrankiai, medžiagos (vairi 

gamtinė medžiaga, audiniai, oda, vielutės, juostelės, buities daiktai ir kt.). 

 

V SKYRIUS 

VAIKŲ PASIEKIMAI IR JŲ VERTINIMAS 

 

           16. Įgyvendinus programą:  

    16.1. vaikai gebės išgyventi kūrybos džiaugsmą,  skirtingomis dailės priemonėmis intuityviai, 

spontaniškai, ar sąmoningai reikš savo mintis, sumanymus, jausmus bei išgyvenimus;  

           16.2. išmoks domėtis, pažinti, stebėti, tyrinėti, suprasti ir vertinti aplinkos ir gamtos grožį, 

dailės kūrinius; 

           16.3. atras savo unikalius dailės polinkius, gebėjimus, veiklos ritmą ir tempą, išmoks pritaikyti 

turimus įgūdžius, gebės derintis prie kitų.  

    17. Vaikų  ugdymo(si) pasiekimai ir pažanga vertinami pagal Įstaigos vaikų pasiekimų ir 

pažangos vertinimo tvarką. 

 

 

 

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Puriena“ tarybos 

2022 m. rugpjūčio 30 d.  

posėdžio protokoliniu nutarimu 

(protokolo Nr. V-4 ). 

 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus vedėja 

 

Laima Prižgintienė 

2022 m. rugpjūčio 31d. 

 

 

 
  

 

 

 
  

 

 

  

 


